
                                                                                                              УТОЧНЕНО 

 

ОБҐРУНТУВАННЯ 

щодо прийняття постанов НКРЕКП про встановлення тарифів на послуги 

постачальників універсальних послуг  

(для ТОВ «ДОНЕЦЬКІ ЕНЕРГЕТИЧНІ ПОСЛУГИ», 

ТОВ «ЗАПОРІЖЖЯЕЛЕКТРОПОСТАЧАННЯ», ТОВ «ЕНЕРА СХІД» та 

ТОВ «ХЕРСОНСЬКА ОБЛАСНА ЕНЕРГОПОСТАЧАЛЬНА КОМПАНІЯ»  

з 01.04.2023) 

 

Положеннями статті 7 Закону України «Про ринок електричної енергії» 

(далі – Закон) визначено, що на ринку електричної енергії державному 

регулюванню підлягають, зокрема тарифи на послуги постачальника 

універсальних послуг. 

Методикою розрахунку тарифу на послуги постачальника універсальних 

послуг (далі – Методика), затвердженою постановою НКРЕКП від 05.10.2018 

№ 1176, визначено процедуру встановлення та детальний механізм розрахунку 

тарифів на послуги постачальника універсальних послуг, що регламентує 

порядок дій та оформлення необхідних документів. 

На виконання Закону, відповідно до Методики та з урахуванням постанови 

НКРЕКП від 12.07.2022 № 704 «Про врегулювання окремих питань щодо 

подання на схвалення Інвестиційних програм з передачі/розподілу електричної 

енергії на 2023 рік» (далі – Постанова № 704) на засіданні НКРЕКП, що 

проводилось у формі відкритого слухання 21.12.2022, було прийнято рішення 

щодо встановлення тарифів на послуги постачальника універсальних послуг для 

21 ліцензіата з постачання електричної енергії споживачу на 2023 рік. 

Прийнятими рішеннями, з метою стримування фінансового навантаження 

на кінцевого споживача в умовах воєнного часу, НКРЕКП мінімізовано витрати у 

структурах тарифів на послуги постачальників універсальних послуг з 01.01.2023, 

при цьому враховано законодавчі зміни для забезпечення господарської 

діяльності. 

Водночас, у зв’язку з невизначеністю підходів до прогнозування витрат на 

здійснення ліцензованої діяльності постачальників універсальних послуг, що 

провадять господарську діяльність з постачання електричної енергії в областях, 

де частина території є тимчасово окупованою тарифи на послуги постачальника 

універсальних послуг на 2023 рік для ТОВ «ДОНЕЦЬКІ ЕНЕРГЕТИЧНІ 

ПОСЛУГИ», ТОВ «ЗАПОРІЖЖЯЕЛЕКТРОПОСТАЧАННЯ», ТОВ «ЕНЕРА 

СХІД» та ТОВ «ХЕРСОНСЬКА ОБЛАСНА ЕНЕРГОПОСТАЧАЛЬНА 

КОМПАНІЯ» було вирішено тимчасово не переглядати.  
 

Слід зазначити, що положеннями статей 13 та 13¹ Закону України «Про 

забезпечення прав і свобод громадян та правовий режим на тимчасово окупованій 

території України» (далі – Закон № 1207) визначаються певні обмеження для 

суб’єктів господарювання в частині ліцензування та ведення відповідної 

господарської діяльності на територіях, тимчасово окупованих після 24.02.2022, 

перелік яких затверджений наказом Міністерства з питань реінтеграції тимчасово 

окупованих територій України (далі – Мінреінтеграції) від 22.12.2022 № 309 



2 
 

 

 

відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 06.12.2022 № 1364 

«Деякі питання формування переліку територій, на яких ведуться (велися) бойові 

дії або тимчасово окупованих Російською Федерацією». 

03.01.2023 відбулася нарада за участі НКРЕКП, Міністерства енергетики 

України та Мінреінтеграції з питання обмежень, встановлених статтями 13 та 131 

Закону № 1207, щодо провадження господарської діяльності суб’єктами 

господарювання, діяльність яких регулюється НКРЕКП, на тимчасово 

окупованих після 24.02.2022 територіях.  

За результатами наради Мінреінтеграції листом від 13.01.2023                                   

№ 22/11-350-23 надано роз’яснення щодо застосування передбачених Законом 

обмежень, відповідно до якого для застосування положень статей 11, 111, 13 та 

131 Закону № 1207 щодо територій, тимчасово окупованих починаючи з 

24.02.2022, необхідне окреме рішення Кабінету Міністрів України. На дату 

написання листа таке рішення не приймалося та не надходило до Мінреінтеграції 

на погодження в порядку, передбаченому Регламентом Кабінету Міністрів 

України. 

Ураховуючи законодавчі зміни, зокрема в частині розміру облікової ставки 

Національного банку України та визначення чистого доходу, який застосовується 

для розрахунку статті витрат «внески на регулювання», на засіданні НКРЕКП, що 

проводилось у формі відкритого слухання, 14 лютого 2023 року було прийнято 

рішення щодо схвалення проєктів постанов НКРЕКП про встановлення 

тарифів на послуги постачальників універсальних послуг з 01.04.2023 (далі – 

проєкти постанов НКРЕКП) для ТОВ «ДОНЕЦЬКІ ЕНЕРГЕТИЧНІ ПОСЛУГИ», 

ТОВ «ЗАПОРІЖЖЯЕЛЕКТРОПОСТАЧАННЯ», ТОВ «ЕНЕРА СХІД» та 

ТОВ «ХЕРСОНСЬКА ОБЛАСНА ЕНЕРГОПОСТАЧАЛЬНА КОМПАНІЯ». 

Схваленим рішенням зокрема передбачено, що оскільки запропоновані 

зміни до структур тарифів діятимуть з 01.04.2023, статті витрат, які пропонується 

переглянути для ТОВ «ДОНЕЦЬКІ ЕНЕРГЕТИЧНІ ПОСЛУГИ»,  

ТОВ «ЗАПОРІЖЖЯЕЛЕКТРОПОСТАЧАННЯ» та ТОВ «ХЕРСОНСЬКА 

ОБЛАСНА ЕНЕРГОПОСТАЧАЛЬНА КОМПАНІЯ» (деталізовані підходи 

зазначені в обґрунтувальних матеріалах та розміщені на офіційному вебсайті 

НКРЕКП https://www.nerc.gov.ua/ у розділі «Матеріали до засідань/Матеріали до 

засідання 14.02.2023»), скориговано на суми надлишково 

отриманих/недоотриманих ліцензіатами коштів протягом І кварталу 2023 року, 

приведених до року.  

Крім того, обсяги постачання електричної енергії залишено на рівні, 

врахованому в діючих тарифах, оскільки територія здійснення ліцензованої 

діяльності зазначених ліцензіатів знаходиться в зоні постійних бойових дій та/або 

тимчасово окупована, лінія зіткнення динамічно змінюється та неможливо 

об’єктивно визначити прогнозовані обсяги постачання електричної енергії. 

Схвалені проєкти постанов НКРЕКП оприлюднено на офіційному вебсайті 

НКРЕКП у мережі Інтернет з метою отримання у період з 14 лютого 2023 року до 

24 лютого 2023 року (включно) зауважень та пропозицій від фізичних і 

юридичних осіб, їх об’єднань. 

Так, у визначений період до НКРЕКП надійшли звернення від  

ТОВ «ХЕРСОНСЬКА ОБЛАСНА ЕНЕРГОПОСТАЧАЛЬНА КОМПАНІЯ» (лист 

https://www.nerc.gov.ua/
https://www.nerc.gov.ua/materials


3 
 

 

 

від 21.02.2023 № 3572) та ПРОЕКТУ ЕНЕРГЕТИЧНОЇ БЕЗПЕКИ (лист  

від 23.02.2023 № ESP-044-NEURC-2023-02-23) із зауваженнями та пропозиціями 

до оприлюднених проєктів постанов НКРЕКП.  

Крім того, до НКРЕКП надійшли листи від Запорізької обласної державної 

адміністрації (лист від 27.09.2022 № 09103/08-22) та від Херсонської обласної 

військової адміністрації (лист від 28.02.2023 № 317-08-09-288/23) щодо 

погодження проєктів постанов НКРЕКП. 

Таблиці узагальнених зауважень та пропозицій до проєктів постанов 

НКРЕКП разом з позицією НКРЕКП, з урахуванням положень Постанови № 704, 

03.03.2023 оприлюднено на офіційному вебсайті НКРЕКП у мережі Інтернет. 

 

Крім цього відповідно до узгодженої позиції після детального обговорення 

на засіданні НКРЕКП, враховуючи нестабільність ситуації на ринку електричної 

енергії, а також складність прогнозування показників роботи ринку в умовах 

воєнного стану прийнято рішення доручити Департаменту із регулювання 

відносин у сфері енергетики здійснити з 01.04.2023 перерахунок схваленого 

розміру статей витрат без урахування коригування витрат на суми надлишково 

отриманих/недоотриманих ліцензіатами коштів протягом І кварталу, яке має 

бути враховано за результатами здійснення заходів державного контролю 

діяльності ліцензіатів за 2023 рік. 

При цьому, врахувати суми надлишково отриманих/недоотриманих 

ліцензіатами коштів протягом І кварталу по коригуванням витрат за результатами 

здійснення заходів державного контролю (крім ТОВ «ЕНЕРА СХІД»). 

 

Ураховуючи вищезазначене, на розгляд НКРЕКП виноситься питання про 

прийняття постанов НКРЕКП щодо встановлення тарифів на послуги 

постачальника універсальних послуг для ТОВ «ДОНЕЦЬКІ ЕНЕРГЕТИЧНІ 

ПОСЛУГИ», ТОВ «ЗАПОРІЖЖЯЕЛЕКТРОПОСТАЧАННЯ», ТОВ «ЕНЕРА 

СХІД» та ТОВ «ХЕРСОНСЬКА ОБЛАСНА ЕНЕРГОПОСТАЧАЛЬНА 

КОМПАНІЯ» з 01.04.2023. 

 

Проєкти зазначених рішень НКРЕКП додаються. 

 

 

 

Директор Департаменту із регулювання  

відносин у сфері енергетики                                                                   А. Огньов 



УТОЧНЕНО 

ПРОЄКТ  

 

 

 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 
 

 

ПОСТАНОВА  
      
      2 2 . 1 2 . 2 0 1 5                                                        №  3 0 1 0  

___________________                                    Київ                                        № _______________ 

 

 

Про встановлення тарифу на послуги 

постачальника універсальних послуг 

ТОВ «ДОНЕЦЬКІ ЕНЕРГЕТИЧНІ 

ПОСЛУГИ» 
 

 

 

Відповідно до законів України «Про Національну комісію, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг»,                  

«Про ринок електричної енергії», Ліцензійних умов провадження господарської 

діяльності з постачання електричної енергії споживачу, затверджених 

постановою Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг, від 27 грудня 2017 року № 1469, Методики 

розрахунку тарифу на послуги постачальника універсальних послуг, 

затвердженої постановою Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 05 жовтня  

2018 року № 1176, Національна комісія, що здійснює державне регулювання у 

сферах енергетики та комунальних послуг, 
 

 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 
 

 

1. Установити ТОВАРИСТВУ З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 

«ДОНЕЦЬКІ ЕНЕРГЕТИЧНІ ПОСЛУГИ» для здійснення діяльності з надання 

універсальної послуги тариф на послуги постачальника універсальних послуг 

на рівні 179,55 грн/МВт·год (без урахування податку на додану вартість) та 

структуру тарифу на послуги постачальника універсальних послуг згідно з 

додатком. 

 



 2 

 

2. Максимальний розмір заробітної плати, яка фінансується за рахунок 

тарифу на послуги постачальника універсальних послуг, не може перевищувати 

десятикратний розмір середньої заробітної плати, урахованої у структурі 

тарифу на послуги постачальника універсальних послуг.   

 

3. Визнати такою, що втратила чинність, постанову НКРЕКП 

від 17 грудня 2021 року № 2684 «Про встановлення тарифу на послуги 

постачальника універсальних послуг ТОВ «ДОНЕЦЬКІ ЕНЕРГЕТИЧНІ 

ПОСЛУГИ». 

 

4. Ця постанова набирає чинності з 01 квітня 2023 року. 

 

Голова НКРЕКП          К. Ущаповський 



Додаток 

до постанови НКРЕКП

_________________ №_________ 

1 Операційні витрати: 259 038

1.1 Матеріальні витрати: 5 750

1.1.1 виробничі послуги 3 240

1.1.2 сировина і матеріали 2 510

1.2 Витрати на оплату праці  136 451

1.3 Відрахування на соціальні заходи 30 019

1.4 Амортизація  0

1.5 Інші операційні витрати: 86 818

1.5.1 витрати на зв'язок 653

1.5.2 витрати на службові відрядження 394

1.5.3 витрати на обслуговування програмного забезпечення 3 921

1.5.4 інші витрати 81 850

1.6 Коригування витрат 0

2 Витрати на забезпечення обігового капіталу 56 959

3 Прибуток 27 720

4 Усього загальні витрати (необхідний дохід) 343 717

А. Огньов

Структура тарифу на послуги постачальника універсальних послуг
ТОВАРИСТВА З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ДОНЕЦЬКІ 

ЕНЕРГЕТИЧНІ ПОСЛУГИ»

Код 
рядка

Перелік складових частин витрат на послуги 
постачальника універсальних послуг, що включаються 

в розрахунок тарифу

Загальні витрати на 
послуги постачальника 
універсальних послуг 

(необхідний дохід), тис. грн

Тариф на послуги постачальника універсальних послуг (грн/МВт·год)  –  179,55

Директор Департаменту із регулювання 
відносин у сфері енергетики



ТУУУуПППРОЄКТ 

                                  

 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 
 

ПОСТАНОВА  
      
      2 2 . 1 2 . 2 0 1 5                                                        №  3 0 1 0  

___________________                                     Київ                                        № _______________ 

 

 

 

 

Про встановлення тарифу на послуги 

постачальника універсальних послуг ТОВ 

«ЗАПОРІЖЖЯЕЛЕКТРОПОСТАЧАННЯ» 
 

 

 

Відповідно до законів України «Про Національну комісію, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг»,  

«Про ринок електричної енергії», Ліцензійних умов провадження господарської 

діяльності з постачання електричної енергії споживачу, затверджених 

постановою Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг, від 27 грудня 2017 року № 1469, Методики 

розрахунку тарифу на послуги постачальника універсальних послуг, 

затвердженої постановою Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг,  

від 05 жовтня 2018 року № 1176, Національна комісія, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

 
ПОСТАНОВЛЯЄ: 

 
1. Установити ТОВАРИСТВУ З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 

«ЗАПОРІЖЖЯЕЛЕКТРОПОСТАЧАННЯ» для здійснення діяльності з надання 

універсальної послуги тариф на послуги постачальника універсальних послуг 

на рівні 115,64 грн/МВт·год (без урахування податку на додану вартість) та 

структуру тарифу на послуги постачальника універсальних послуг згідно з 

додатком. 
 

УТОЧНЕНО 

ПРОЄКТ 

ОЧНЕНО 

ПРОЄКТ 



 2 

 

2. Максимальний розмір заробітної плати, яка фінансується за рахунок 

тарифу на послуги постачальника універсальних послуг, не може перевищувати 

десятикратний розмір середньої заробітної плати, урахованої у структурі 

тарифу на послуги постачальника універсальних послуг.   

 

3. Визнати такою, що втратила чинність, постанову НКРЕКП  

від 17 грудня 2021 року № 2687 «Про встановлення тарифу на 

послуги постачальника універсальних послуг  

ТОВ «ЗАПОРІЖЖЯЕЛЕКТРОПОСТАЧАННЯ». 

 

4. Ця постанова набирає чинності з 01 квітня 2023 року. 

 

Голова НКРЕКП            К. Ущаповський 
 

 



Додаток 
до постанови НКРЕКП
____________ №_______ 

1 Операційні витрати: 153 548

1.1 Матеріальні витрати: 58

1.1.1 виробничі послуги 0

1.1.2 сировина і матеріали 58

1.2 Витрати на оплату праці  94 177

1.3 Відрахування на соціальні заходи 20 719

1.4 Амортизація  0

1.5 Інші операційні витрати: 31 468

1.5.1 витрати на зв'язок 725

1.5.2 витрати на службові відрядження 26

1.5.3 витрати на обслуговування програмного забезпечення 1 873

1.5.4 інші витрати 28 844

1.6 Коригування витрат* 7 126

2 Витрати на забезпечення обігового капіталу 63 228

3 Прибуток 30 771

4 Усього загальні витрати (необхідний дохід) 247 547

А. Огньов

Тариф на послуги постачальника універсальних послуг (грн/МВт·год)  –  115,64

Директор Департаменту із регулювання 
відносин у сфері енергетики

Структура тарифу на послуги постачальника універсальних послуг
 ТОВАРИСТВА З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 

«ЗАПОРІЖЖЯЕЛЕКТРОПОСТАЧАННЯ»  

Код 

рядка

Перелік складових частин витрат на послуги 

постачальника універсальних послуг, що включаються в 

розрахунок тарифу

Загальні витрати на 

послуги постачальника 

універсальних послуг 

(необхідний дохід), тис. грн

* Коригування витрат у сумі 5 344 тис. грн (без урахування податку на додану вартість) –

повернення надлишково отриманої суми (3/12 від річної суми 21 377 тис. грн, визначеної відповідно

до пункту 2 постанови НКРЕКП від 21 квітня 2021 року № 679 (із змінами)) із розрахунку на

9 місяців 2023 року складає 7 126 тис. грн (без податку на додану вартість). 



УТОЧНЕНО 

                                  ПРОЄКТ  

 

 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 
 

 

ПОСТАНОВА  
      
      2 2 . 1 2 . 2 0 1 5                                                        №  3 0 1 0  

___________________   Київ  № _______________ 

 

 

Про встановлення тарифу на послуги 

постачальника універсальних послуг 

ТОВ «ЕНЕРА СХІД» 

 

 

 

Відповідно до законів України «Про Національну комісію, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг»,                  

«Про ринок електричної енергії», Ліцензійних умов провадження господарської 

діяльності з постачання електричної енергії споживачу, затверджених 

постановою Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг, від 27 грудня 2017 року № 1469, Методики 

розрахунку тарифу на послуги постачальника універсальних послуг, 

затвердженої постановою Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 05 жовтня  

2018 року № 1176, Національна комісія, що здійснює державне регулювання у 

сферах енергетики та комунальних послуг, 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 

 

 

1. Установити ТОВАРИСТВУ З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 

«ЕНЕРА СХІД» для здійснення діяльності з надання універсальної послуги 

тариф на послуги постачальника універсальних послуг на  

рівні 191,31 грн/МВт·год (без урахування податку на додану вартість) та 

структуру тарифу на послуги постачальника універсальних послуг згідно з 

додатком. 



 2 

 

2. Максимальний розмір заробітної плати, яка фінансується за рахунок 

тарифу на послуги постачальника універсальних послуг, не може перевищувати 

десятикратний розмір середньої заробітної плати, урахованої у структурі 

тарифу на послуги постачальника універсальних послуг. 

 

3. Визнати такою, що втратила чинність, постанову НКРЕКП  

від  17 грудня 2021 року № 2691 «Про встановлення тарифу на послуги 

постачальника універсальних послуг ТОВ «ЕНЕРА СХІД». 

 

4.  Ця постанова набирає чинності з 01 квітня 2023 року. 

 

Голова НКРЕКП        К. Ущаповський 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток 

до постанови НКРЕКП

_________________ №_________ 

1 Операційні витрати: 91 382

1.1 Матеріальні витрати: 3 090

1.1.1 виробничі послуги 1 889

1.1.2 сировина і матеріали 1 201

1.2 Витрати на оплату праці  54 920

1.3 Відрахування на соціальні заходи 12 082

1.4 Амортизація  0

1.5 Інші операційні витрати: 22 635

1.5.1 витрати на зв'язок 121

1.5.2 витрати на службові відрядження 147

1.5.3 витрати на обслуговування програмного забезпечення 3 930

1.5.4 інші витрати 18 437

1.6 Коригування витрат * -1 345

2 Витрати на забезпечення обігового капіталу 17 194

3 Прибуток 8 368

4 Усього загальні витрати (необхідний дохід) 116 944

А. ОгньовДиректор Департаменту із регулювання 
відносин у сфері енергетики

Структура тарифу на послуги постачальника універсальних послуг
ТОВАРИСТВА З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ЕНЕРА СХІД»

Код 

рядка

Перелік складових частин витрат на послуги 

постачальника універсальних послуг, що включаються в 

розрахунок тарифу

Загальні витрати на 

послуги постачальника 

універсальних послуг 

(необхідний дохід), тис. грн

Тариф на послуги постачальника універсальних послуг (грн/МВт·год)  –  191,31

* Коригування витрат у сумі -1 008,6 тис грн (без урахування податку на додану вартість) – зняття

надлишково отриманої суми ( 3/12 від річної суми 4 034 тис. грн, визначеної відповідно до пункту 2

постанови НКРЕКП від 23 грудня 2020 року № 2723) із розрахунку на 9 місяців 2023 року складає

-1 345 тис. грн  (без урахування податку на додану вартість).



УТОЧНЕНО 

ПРОЄКТ  

 

 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 
 

 

ПОСТАНОВА  
      
      2 2 . 1 2 . 2 0 1 5                                                        №  3 0 1 0  

___________________   Київ  № _______________ 

 

 

Про встановлення тарифу на послуги 

постачальника універсальних послуг 

ТОВ «ХЕРСОНСЬКА ОБЛАСНА 

ЕНЕРГОПОСТАЧАЛЬНА КОМПАНІЯ» 

 

 

 

Відповідно до законів України «Про Національну комісію, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг»,                  

«Про ринок електричної енергії», Ліцензійних умов провадження господарської 

діяльності з постачання електричної енергії споживачу, затверджених 

постановою Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг, від 27 грудня 2017 року № 1469, Методики 

розрахунку тарифу на послуги постачальника універсальних послуг, 

затвердженої постановою Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 05 жовтня  

2018 року № 1176, Національна комісія, що здійснює державне регулювання у 

сферах енергетики та комунальних послуг, 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 

 

 

1. Установити ТОВАРИСТВУ З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 

«ХЕРСОНСЬКА ОБЛАСНА ЕНЕРГОПОСТАЧАЛЬНА КОМПАНІЯ» для 

здійснення діяльності з надання універсальної послуги тариф на послуги 

постачальника універсальних послуг на рівні 95,74 грн/МВт·год (без 



 2 

 

урахування податку на додану вартість) та структуру тарифу на послуги 

постачальника універсальних послуг згідно з додатком.  

 

2. Максимальний розмір заробітної плати, яка фінансується за рахунок 

тарифу на послуги постачальника універсальних послуг, не може перевищувати 

десятикратний розмір середньої заробітної плати, урахованої у структурі 

тарифу на послуги постачальника універсальних послуг.   

 

3. Визнати такою, що втратила чинність, постанову НКРЕКП  

від  17 грудня 2021 року № 2701 «Про встановлення тарифу на послуги 

постачальника універсальних послуг ТОВ «ХЕРСОНСЬКА ОБЛАСНА 

ЕНЕРГОПОСТАЧАЛЬНА КОМПАНІЯ».                

 

4.  Ця постанова набирає чинності з 01 квітня 2023 року. 

 

Голова НКРЕКП        К. Ущаповський 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток 
до постанови НКРЕКП
____________ №_______ 

1 Операційні витрати: 70 508

1.1 Матеріальні витрати: 755

1.1.1 виробничі послуги 380

1.1.2 сировина і матеріали 375

1.2 Витрати на оплату праці  42 464

1.3 Відрахування на соціальні заходи 9 342

1.4 Амортизація  0

1.5 Інші операційні витрати: 23 862

1.5.1 витрати на зв'язок 332

1.5.2 витрати на службові відрядження 66

1.5.3 витрати на обслуговування програмного забезпечення 302

1.5.4 інші витрати 23 162

1.6 Коригування витрат* -5 915

2 Витрати на забезпечення обігового капіталу 40 203

3 Прибуток 19 565

4 Усього загальні витрати (необхідний дохід) 130 276

А. ОгньовДиректор Департаменту із регулювання 
відносин у сфері енергетики

Структура тарифу на послуги постачальника універсальних послуг
ТОВАРИСТВА З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ХЕРСОНСЬКА 

ОБЛАСНА ЕНЕРГОПОСТАЧАЛЬНА КОМПАНІЯ»

Код 

рядка

Перелік складових частин витрат на послуги 

постачальника універсальних послуг, що включаються в 

розрахунок тарифу

Загальні витрати на 

послуги постачальника 

універсальних послуг 

(необхідний дохід), тис. грн

* Коригування витрат у сумі -4 436 тис. грн (без урахування податку на додану вартість) – зняття надлишково

отриманої суми (3/12 від річної суми 17 745 тис. грн, визначеної відповідно до пункту 2 постанови НКРЕКП

від 28 липня 2021 року № 1203) із розрахунку на 9 місяців 2023 року складає -5 915 тис. грн (без урахування

податку на додану вартість).

Тариф на послуги постачальника універсальних послуг (грн/МВт·год)  –  95,74



 

ОБҐРУНТУВАННЯ 

щодо прийняття постанов НКРЕКП про встановлення тарифів на послуги 

постачальників універсальних послуг  

(для ТОВ «ДОНЕЦЬКІ ЕНЕРГЕТИЧНІ ПОСЛУГИ», 

ТОВ «ЗАПОРІЖЖЯЕЛЕКТРОПОСТАЧАННЯ», ТОВ «ЕНЕРА СХІД» та 

ТОВ «ХЕРСОНСЬКА ОБЛАСНА ЕНЕРГОПОСТАЧАЛЬНА КОМПАНІЯ»  

з 01.04.2023) 

 

Положеннями статті 7 Закону України «Про ринок електричної енергії» 

(далі – Закон) визначено, що на ринку електричної енергії державному 

регулюванню підлягають, зокрема тарифи на послуги постачальника 

універсальних послуг. 

Методикою розрахунку тарифу на послуги постачальника універсальних 

послуг (далі – Методика), затвердженою постановою НКРЕКП від 05.10.2018 

№ 1176, визначено процедуру встановлення та детальний механізм розрахунку 

тарифів на послуги постачальника універсальних послуг, що регламентує 

порядок дій та оформлення необхідних документів. 

На виконання Закону, відповідно до Методики та з урахуванням постанови 

НКРЕКП від 12.07.2022 № 704 «Про врегулювання окремих питань щодо 

подання на схвалення Інвестиційних програм з передачі/розподілу електричної 

енергії на 2023 рік» (далі – Постанова № 704) на засіданні НКРЕКП, що 

проводилось у формі відкритого слухання 21.12.2022, було прийнято рішення 

щодо встановлення тарифів на послуги постачальника універсальних послуг для 

21 ліцензіата з постачання електричної енергії споживачу на 2023 рік. 

Прийнятими рішеннями, з метою стримування фінансового навантаження 

на кінцевого споживача в умовах воєнного часу, НКРЕКП мінімізовано витрати у 

структурах тарифів на послуги постачальників універсальних послуг з 01.01.2023, 

при цьому враховано законодавчі зміни для забезпечення господарської 

діяльності. 

Водночас, у зв’язку з невизначеністю підходів до прогнозування витрат на 

здійснення ліцензованої діяльності постачальників універсальних послуг, що 

провадять господарську діяльність з постачання електричної енергії в областях, 

де частина території є тимчасово окупованою тарифи на послуги постачальника 

універсальних послуг на 2023 рік для ТОВ «ДОНЕЦЬКІ ЕНЕРГЕТИЧНІ 

ПОСЛУГИ», ТОВ «ЗАПОРІЖЖЯЕЛЕКТРОПОСТАЧАННЯ», ТОВ «ЕНЕРА 

СХІД» та ТОВ «ХЕРСОНСЬКА ОБЛАСНА ЕНЕРГОПОСТАЧАЛЬНА 

КОМПАНІЯ» було вирішено тимчасово не переглядати.  
 

Слід зазначити, що положеннями статей 13 та 13¹ Закону України «Про 

забезпечення прав і свобод громадян та правовий режим на тимчасово окупованій 

території України» (далі – Закон № 1207) визначаються певні обмеження для 

суб’єктів господарювання в частині ліцензування та ведення відповідної 

господарської діяльності на територіях, тимчасово окупованих після 24.02.2022, 

перелік яких затверджений наказом Міністерства з питань реінтеграції тимчасово 

окупованих територій України (далі – Мінреінтеграції) від 22.12.2022 № 309 

відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 06.12.2022 № 1364 



2 
 

 

 

«Деякі питання формування переліку територій, на яких ведуться (велися) бойові 

дії або тимчасово окупованих Російською Федерацією». 

03.01.2023 відбулася нарада за участі НКРЕКП, Міністерства енергетики 

України та Мінреінтеграції з питання обмежень, встановлених статтями 13 та 131 

Закону № 1207, щодо провадження господарської діяльності суб’єктами 

господарювання, діяльність яких регулюється НКРЕКП, на тимчасово 

окупованих після 24.02.2022 територіях.  

За результатами наради Мінреінтеграції листом від 13.01.2023                                   

№ 22/11-350-23 надано роз’яснення щодо застосування передбачених Законом 

обмежень, відповідно до якого для застосування положень статей 11, 111, 13 та 

131 Закону № 1207 щодо територій, тимчасово окупованих починаючи з 

24.02.2022, необхідне окреме рішення Кабінету Міністрів України. На дату 

написання листа таке рішення не приймалося та не надходило до Мінреінтеграції 

на погодження в порядку, передбаченому Регламентом Кабінету Міністрів 

України. 

Ураховуючи законодавчі зміни, зокрема в частині розміру облікової ставки 

Національного банку України та визначення чистого доходу, який застосовується 

для розрахунку статті витрат «внески на регулювання», на засіданні НКРЕКП, що 

проводилось у формі відкритого слухання, 14 лютого 2023 року було прийнято 

рішення щодо схвалення проєктів постанов НКРЕКП про встановлення 

тарифів на послуги постачальників універсальних послуг з 01.04.2023 (далі – 

проєкти постанов НКРЕКП) для ТОВ «ДОНЕЦЬКІ ЕНЕРГЕТИЧНІ ПОСЛУГИ», 

ТОВ «ЗАПОРІЖЖЯЕЛЕКТРОПОСТАЧАННЯ», ТОВ «ЕНЕРА СХІД» та 

ТОВ «ХЕРСОНСЬКА ОБЛАСНА ЕНЕРГОПОСТАЧАЛЬНА КОМПАНІЯ». 

Схваленим рішенням зокрема передбачено, що оскільки запропоновані 

зміни до структур тарифів діятимуть з 01.04.2023, статті витрат, які пропонується 

переглянути для ТОВ «ДОНЕЦЬКІ ЕНЕРГЕТИЧНІ ПОСЛУГИ»,  

ТОВ «ЗАПОРІЖЖЯЕЛЕКТРОПОСТАЧАННЯ» та ТОВ «ХЕРСОНСЬКА 

ОБЛАСНА ЕНЕРГОПОСТАЧАЛЬНА КОМПАНІЯ» (деталізовані підходи 

зазначені в обґрунтувальних матеріалах та розміщені на офіційному вебсайті 

НКРЕКП https://www.nerc.gov.ua/ у розділі «Матеріали до засідань/Матеріали до 

засідання 14.02.2023»), скориговано на суми надлишково 

отриманих/недоотриманих ліцензіатами коштів протягом І кварталу 2023 року, 

приведених до року.  

Крім того, обсяги постачання електричної енергії залишено на рівні, 

врахованому в діючих тарифах, оскільки територія здійснення ліцензованої 

діяльності зазначених ліцензіатів знаходиться в зоні постійних бойових дій та/або 

тимчасово окупована, лінія зіткнення динамічно змінюється та неможливо 

об’єктивно визначити прогнозовані обсяги постачання електричної енергії. 

Схвалені проєкти постанов НКРЕКП оприлюднено на офіційному вебсайті 

НКРЕКП у мережі Інтернет з метою отримання у період з 14 лютого 2023 року до 

24 лютого 2023 року (включно) зауважень та пропозицій від фізичних і 

юридичних осіб, їх об’єднань. 

Так, у визначений період до НКРЕКП надійшли звернення від  

ТОВ «ХЕРСОНСЬКА ОБЛАСНА ЕНЕРГОПОСТАЧАЛЬНА КОМПАНІЯ» (лист 

від 21.02.2023 № 3572) та ПРОЕКТУ ЕНЕРГЕТИЧНОЇ БЕЗПЕКИ (лист  

https://www.nerc.gov.ua/
https://www.nerc.gov.ua/materials


3 
 

 

 

від 23.02.2023 № ESP-044-NEURC-2023-02-23) із зауваженнями та пропозиціями 

до оприлюднених проєктів постанов НКРЕКП.  

Крім того, до НКРЕКП надійшли листи від Запорізької обласної державної 

адміністрації (лист від 27.09.2022 № 09103/08-22) та від Херсонської обласної 

військової адміністрації (лист від 28.02.2023 № 317-08-09-288/23) щодо 

погодження проєктів постанов НКРЕКП. 

Таблиці узагальнених зауважень та пропозицій до проєктів постанов 

НКРЕКП разом з позицією НКРЕКП, з урахуванням положень Постанови № 704, 

03.03.2023 оприлюднено на офіційному вебсайті НКРЕКП у мережі Інтернет. 

Ураховуючи вищезазначене, на розгляд НКРЕКП виноситься питання про 

прийняття постанов НКРЕКП щодо встановлення тарифів на послуги 

постачальника універсальних послуг для ТОВ «ДОНЕЦЬКІ ЕНЕРГЕТИЧНІ 

ПОСЛУГИ», ТОВ «ЗАПОРІЖЖЯЕЛЕКТРОПОСТАЧАННЯ», ТОВ «ЕНЕРА 

СХІД» та ТОВ «ХЕРСОНСЬКА ОБЛАСНА ЕНЕРГОПОСТАЧАЛЬНА 

КОМПАНІЯ» з 01.04.2023. 

 

Проєкти зазначених рішень НКРЕКП додаються. 

 

 

 

Директор Департаменту із регулювання  

відносин у сфері енергетики                                                                   А. Огньов 



ПРОЄКТ  

 

 

 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 
 

 

ПОСТАНОВА  
      
      2 2 . 1 2 . 2 0 1 5                                                        №  3 0 1 0  

___________________                                                                            № _______________ 

Київ 

 

Про встановлення тарифу на послуги 

постачальника універсальних послуг 

ТОВ «ДОНЕЦЬКІ ЕНЕРГЕТИЧНІ 

ПОСЛУГИ» 
 

 

 

Відповідно до законів України «Про Національну комісію, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг»,                  

«Про ринок електричної енергії», Ліцензійних умов провадження господарської 

діяльності з постачання електричної енергії споживачу, затверджених 

постановою Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг, від 27 грудня 2017 року № 1469, Методики 

розрахунку тарифу на послуги постачальника універсальних послуг, 

затвердженої постановою Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 05 жовтня  

2018 року № 1176, Національна комісія, що здійснює державне регулювання у 

сферах енергетики та комунальних послуг, 
 

 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 
 

 

1. Установити ТОВАРИСТВУ З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 

«ДОНЕЦЬКІ ЕНЕРГЕТИЧНІ ПОСЛУГИ» для здійснення діяльності з надання 

універсальної послуги тариф на послуги постачальника універсальних послуг 

на рівні 186,97 грн/МВт·год (без урахування податку на додану вартість) та 

структуру тарифу на послуги постачальника універсальних послуг згідно з 

додатком. 

 



 2 

 

2. Максимальний розмір заробітної плати, яка фінансується за рахунок 

тарифу на послуги постачальника універсальних послуг, не може перевищувати 

десятикратний розмір середньої заробітної плати, урахованої у структурі 

тарифу на послуги постачальника універсальних послуг.   

 

3. Визнати такою, що втратила чинність, постанову НКРЕКП 

від 17 грудня 2021 року № 2684 «Про встановлення тарифу на послуги 

постачальника універсальних послуг ТОВ «ДОНЕЦЬКІ ЕНЕРГЕТИЧНІ 

ПОСЛУГИ». 

 

4. Ця постанова набирає чинності з 01 квітня 2023 року. 

 

Голова НКРЕКП          К. Ущаповський 



Додаток 
до постанови НКРЕКП
____________ №_______ 

1 Операційні витрати: 260 702

1.1 Матеріальні витрати: 5 750

1.1.1 виробничі послуги 3 240

1.1.2 сировина і матеріали 2 510

1.2 Витрати на оплату праці  136 451

1.3 Відрахування на соціальні заходи 30 019

1.4 Амортизація  0

1.5 Інші операційні витрати: 88 482

1.5.1 витрати на зв'язок 653

1.5.2 витрати на службові відрядження 394

1.5.3 витрати на обслуговування програмного забезпечення 3 921

1.5.4 інші витрати 83 514

1.6 Коригування витрат 0

2 Витрати на забезпечення обігового капіталу 69 490

3 Прибуток 27 720

4 Усього загальні витрати (необхідний дохід) 357 912

А. ОгньовДиректор Департаменту із регулювання 
відносин у сфері енергетики

Структура тарифу на послуги постачальника універсальних послуг
ТОВАРИСТВА З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ДОНЕЦЬКІ 

ЕНЕРГЕТИЧНІ ПОСЛУГИ»

Код 
рядка

Перелік складових частин витрат на послуги 
постачальника універсальних послуг, що включаються в 

розрахунок тарифу

Загальні витрати на 
послуги постачальника 
універсальних послуг 

(необхідний дохід), тис. грн

Тариф на послуги постачальника універсальних послуг (грн/МВт·год)  –  186,97



ТУУУуПППРОЄКТ 

                                  

 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 
 

ПОСТАНОВА  
      
      2 2 . 1 2 . 2 0 1 5                                                        №  3 0 1 0  

___________________                                                                            № _______________ 

Київ 

 

 

 

Про встановлення тарифу на послуги 

постачальника універсальних послуг ТОВ 

«ЗАПОРІЖЖЯЕЛЕКТРОПОСТАЧАННЯ» 
 

 

 

Відповідно до законів України «Про Національну комісію, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг»,  

«Про ринок електричної енергії», Ліцензійних умов провадження господарської 

діяльності з постачання електричної енергії споживачу, затверджених 

постановою Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг, від 27 грудня 2017 року № 1469, Методики 

розрахунку тарифу на послуги постачальника універсальних послуг, 

затвердженої постановою Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг,  

від 05 жовтня 2018 року № 1176, Національна комісія, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

 
ПОСТАНОВЛЯЄ: 

 
1. Установити ТОВАРИСТВУ З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 

«ЗАПОРІЖЖЯЕЛЕКТРОПОСТАЧАННЯ» для здійснення діяльності з надання 

універсальної послуги тариф на послуги постачальника універсальних послуг 

на рівні 122,74 грн/МВт·год (без урахування податку на додану вартість) та 

структуру тарифу на послуги постачальника універсальних послуг згідно з 

додатком. 
 

УТ ПРОЄКТ 

ОЧНЕНО 

ПРОЄКТ 



 2 

 

2. Максимальний розмір заробітної плати, яка фінансується за рахунок 

тарифу на послуги постачальника універсальних послуг, не може перевищувати 

десятикратний розмір середньої заробітної плати, урахованої у структурі 

тарифу на послуги постачальника універсальних послуг.   

 

3. Визнати такою, що втратила чинність, постанову НКРЕКП  

від 17 грудня 2021 року № 2687 «Про встановлення тарифу на 

послуги постачальника універсальних послуг ТОВ 

«ЗАПОРІЖЖЯЕЛЕКТРОПОСТАЧАННЯ». 

 

4. Ця постанова набирає чинності з 01 квітня 2023 року. 

 

Голова НКРЕКП            К. Ущаповський 
 

 



Додаток 
до постанови НКРЕКП
____________ №_______ 

1 Операційні витрати: 154 846

1.1 Матеріальні витрати: 58

1.1.1 виробничі послуги 0

1.1.2 сировина і матеріали 58

1.2 Витрати на оплату праці  94 177

1.3 Відрахування на соціальні заходи 20 719

1.4 Амортизація  0

1.5 Інші операційні витрати: 32 766

1.5.1 витрати на зв'язок 725

1.5.2 витрати на службові відрядження 26

1.5.3 витрати на обслуговування програмного забезпечення 1 873

1.5.4 інші витрати 30 142

1.6 Коригування витрат* 7 126

2 Витрати на забезпечення обігового капіталу 77 138

3 Прибуток 30 771

4 Усього загальні витрати (необхідний дохід) 262 755

А. Огньов

Тариф на послуги постачальника універсальних послуг (грн/МВт·год)  –  122,74

Директор Департаменту із регулювання 
відносин у сфері енергетики

Структура тарифу на послуги постачальника універсальних послуг
 ТОВАРИСТВА З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 

«ЗАПОРІЖЖЯЕЛЕКТРОПОСТАЧАННЯ»  

Код 
рядка

Перелік складових частин витрат на послуги 
постачальника універсальних послуг, що включаються в 

розрахунок тарифу

Загальні витрати на 
послуги постачальника 
універсальних послуг 

(необхідний дохід), тис. грн

* Коригування витрат у сумі 5 344 тис. грн (без урахування податку на додану вартість) –

повернення надлишково отриманої суми (3/12 від річної суми 21 377 тис. грн, визначеної відповідно

до пункту 2 постанови НКРЕКП від 21 квітня 2021 року № 679 (із змінами)) із розрахунку на

9 місяців 2023 року складає 7 126 тис. грн (без податку на додану вартість). 



ПРОЄКТ  

 

 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 
 

 

ПОСТАНОВА  
      
      2 2 . 1 2 . 2 0 1 5                                                        №  3 0 1 0  

___________________  Київ  № _______________ 

 

 

Про встановлення тарифу на послуги 

постачальника універсальних послуг 

ТОВ «ЕНЕРА СХІД» 

 

 

 

Відповідно до законів України «Про Національну комісію, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг»,                  

«Про ринок електричної енергії», Ліцензійних умов провадження господарської 

діяльності з постачання електричної енергії споживачу, затверджених 

постановою Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг, від 27 грудня 2017 року № 1469, Методики 

розрахунку тарифу на послуги постачальника універсальних послуг, 

затвердженої постановою Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 05 жовтня  

2018 року № 1176, Національна комісія, що здійснює державне регулювання у 

сферах енергетики та комунальних послуг, 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 

 

 

1. Установити ТОВАРИСТВУ З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 

«ЕНЕРА СХІД» для здійснення діяльності з надання універсальної послуги 

тариф на послуги постачальника універсальних послуг на  

рівні 193,51 грн/МВт·год (без урахування податку на додану вартість) та 

структуру тарифу на послуги постачальника універсальних послуг згідно з 

додатком. 

 

УТОЧНЕНО 

ПРОЄКТ 

 



 2 

 

2. Максимальний розмір заробітної плати, яка фінансується за рахунок 

тарифу на послуги постачальника універсальних послуг, не може перевищувати 

десятикратний розмір середньої заробітної плати, урахованої у структурі 

тарифу на послуги постачальника універсальних послуг. 

 

3. Визнати такою, що втратила чинність, постанову НКРЕКП  

від  17 грудня 2021 року № 2691 «Про встановлення тарифу на послуги 

постачальника універсальних послуг ТОВ «ЕНЕРА СХІД». 

 

4.  Ця постанова набирає чинності з 01 квітня 2023 року. 

 

Голова НКРЕКП        К. Ущаповський 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток 

до постанови НКРЕКП

_________________ №_________ 

1 Операційні витрати: 92 727

1.1 Матеріальні витрати: 3 090

1.1.1 виробничі послуги 1 889

1.1.2 сировина і матеріали 1 201

1.2 Витрати на оплату праці  54 920

1.3 Відрахування на соціальні заходи 12 082

1.4 Амортизація  0

1.5 Інші операційні витрати: 22 635

1.5.1 витрати на зв'язок 121

1.5.2 витрати на службові відрядження 147

1.5.3 витрати на обслуговування програмного забезпечення 3 930

1.5.4 інші витрати 18 437

1.6 Коригування витрат 0

2 Витрати на забезпечення обігового капіталу 17 194

3 Прибуток 8 368

4 Усього загальні витрати (необхідний дохід) 118 289

А. ОгньовДиректор Департаменту із регулювання 

відносин у сфері енергетики

Структура тарифу на послуги постачальника універсальних послуг

ТОВАРИСТВА З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ЕНЕРА СХІД»

Код 

рядка

Перелік складових частин витрат на послуги 

постачальника універсальних послуг, що включаються в 

розрахунок тарифу

Загальні витрати на 

послуги постачальника 

універсальних послуг 

(необхідний дохід), тис. грн

Тариф на послуги постачальника універсальних послуг (грн/МВт·год)  –  193,51



ПРОЄКТ  

 

 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 
 

 

ПОСТАНОВА  
      
      2 2 . 1 2 . 2 0 1 5                                                        №  3 0 1 0  

___________________  Київ  № _______________ 

 

 

Про встановлення тарифу на послуги 

постачальника універсальних послуг 

ТОВ «ХЕРСОНСЬКА ОБЛАСНА 

ЕНЕРГОПОСТАЧАЛЬНА КОМПАНІЯ» 

 

 

 

Відповідно до законів України «Про Національну комісію, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг»,                  

«Про ринок електричної енергії», Ліцензійних умов провадження господарської 

діяльності з постачання електричної енергії споживачу, затверджених 

постановою Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг, від 27 грудня 2017 року № 1469, Методики 

розрахунку тарифу на послуги постачальника універсальних послуг, 

затвердженої постановою Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 05 жовтня  

2018 року № 1176, Національна комісія, що здійснює державне регулювання у 

сферах енергетики та комунальних послуг, 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 

 

 

1. Установити ТОВАРИСТВУ З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 

«ХЕРСОНСЬКА ОБЛАСНА ЕНЕРГОПОСТАЧАЛЬНА КОМПАНІЯ» для 

здійснення діяльності з надання універсальної послуги тариф на послуги 

постачальника універсальних послуг на рівні 102,89 грн/МВт·год (без 

урахування податку на додану вартість) та структуру тарифу на послуги 

постачальника універсальних послуг згідно з додатком. 



 2 

 

 

2. Максимальний розмір заробітної плати, яка фінансується за рахунок 

тарифу на послуги постачальника універсальних послуг, не може перевищувати 

десятикратний розмір середньої заробітної плати, урахованої у структурі 

тарифу на послуги постачальника універсальних послуг.   

 

3. Визнати такою, що втратила чинність, постанову НКРЕКП  

від  17 грудня 2021 року № 2701 «Про встановлення тарифу на послуги 

постачальника універсальних послуг ТОВ «ХЕРСОНСЬКА ОБЛАСНА 

ЕНЕРГОПОСТАЧАЛЬНА КОМПАНІЯ».                

 

4.  Ця постанова набирає чинності з 01 квітня 2023 року. 

 

Голова НКРЕКП        К. Ущаповський 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток 

до постанови НКРЕКП

_________________ №_________ 

1 Операційні витрати: 71 399

1.1 Матеріальні витрати: 755

1.1.1 виробничі послуги 380

1.1.2 сировина і матеріали 375

1.2 Витрати на оплату праці  42 464

1.3 Відрахування на соціальні заходи 9 342

1.4 Амортизація  0

1.5 Інші операційні витрати: 24 753

1.5.1 витрати на зв'язок 332

1.5.2 витрати на службові відрядження 66

1.5.3 витрати на обслуговування програмного забезпечення 302

1.5.4 інші витрати 24 053

1.6 Коригування витрат* -5 915

2 Витрати на забезпечення обігового капіталу 49 048

3 Прибуток 19 565

4 Усього загальні витрати (необхідний дохід) 140 012

А. Огньов
Директор Департаменту із регулювання 

відносин у сфері енергетики

Структура тарифу на послуги постачальника універсальних послуг

ТОВАРИСТВА З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ХЕРСОНСЬКА 

ОБЛАСНА ЕНЕРГОПОСТАЧАЛЬНА КОМПАНІЯ»

Код 

рядка

Перелік складових частин витрат на послуги 

постачальника універсальних послуг, що включаються 

в розрахунок тарифу

Загальні витрати на 

послуги постачальника 

універсальних послуг 

(необхідний дохід), тис. грн

Тариф на послуги постачальника універсальних послуг (грн/МВт·год)  –  102,89

* Коригування витрат у сумі -4 436 тис. грн (без урахування податку на додану вартість) – зняття надлишково

отриманої суми (3/12 від річної суми 17 745 тис. грн, визначеної відповідно до пункту 2 постанови НКРЕКП

від 28 липня 2021 року № 1203) із розрахунку на 9 місяців 2023 року складає -5 915 тис. грн (без урахування

податку на додану вартість).


